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Förvaltningsberättelse 
 
Verksamheten  
 
Skoopi är de arbetsintegrerande sociala företagens intresseorganisation. Våra stadgar 
anger varför Skoopi behövs: 
 
”Vi ska: 

• verka för att fler av dessa företag startas och utvecklas i Sverige 
• vara en kunskapsresurs för såväl medlemmar som för myndigheter, 

organisationer och näringsliv 
• opinionsbilda så att dessa företag ses som en möjlighet att lösa behovet av 

arbete och social gemenskap för personer med arbetshinder och samhällets 
behov av varor och tjänster 

• vara remissinstans för utredningar och förslag kring arbetsintegrerande sociala 
företag och dess förutsättningar 

• verka för nationella och internationella samarbeten”. 
 
I en kommunikationsplan som är framtagen i ett nära samarbete med våra medlemmar 
slår vi fast att Skoopi ska vara: 

• En stark organisation 
• En tydlig röst 
• Ett stöd för ASF 

 
Organisation 
 
Styrelsen 
Styrelsen har sedan årsstämman den 10 april haft följande sammansättning: 
Ordförande till årsmötet 2026, Ulrica Persson, Norberg, Dialogkraft AB Svb 
Ledamot till årsmötet 2026, Anna Ytell, Hudiksvall, Hushållsfixarna 
Ledamot till årsmötet 2026, Marie Louise Hård af Segerstad, GFSAK 
Ledamot till årsmötet 2026, Anna Tyrén, Jössenavet 
Ledamot till årsmötet 2027, Pernilla Svebo, Göteborg Vägen ut! Konsortiet 
Ledamot till årsmötet 2027, Lena Lago, Södertälje, Basta 
Ledamot till årsmötet 2027, Markus Björk, Borås, Sagahuset 
Suppleant till årsmötet 2026, Oskar Rommel, Upplands Väsby, M29 gruppen 
Suppleant till årsmötet 2026, Gustav Gyllensten, Norrköping, Skäggbyrån 
Suppleant till årsmötet 2026, Nannie Sköld, Stockholm 
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Revisorer 
Auktoriserad revisor, Patrik Löfving, Ekonomigruppen AB 
Verksamhetsrevisor, Urban Norberg, Göteborg, Ad Acta redovisning 
Revisorssuppleant, Pia Eriksson, Kraftkällan Hudiksvall 
 
På årsmötet 2025 valdes Marie Pettersson, Coompanion Fyrbodal, Lena Schmidt, 
Matforsfabriken och Henrik Ström, Knopster till valberedning.  
 
Styrelsearbete 
Det är styrelsen som under året ansvarat för organisationens verksamhet, ekonomi 
och arbetsgivaransvar. Det är styrelsens medlemmar som representerar 
organisationen i olika samrådsorgan, projekt och utredningar. Styrelsen har haft 6 
protokollförda möten under året. 
 
Kansli och personal 
I föreningen är Pål Nilsson anställd som controller på halvtid och han ansvarar för 
föreningens administration, bokföring samt medlemshantering. 
Ekobanken har generöst låtit oss få ha kvar adressen till föreningen hos dem och 
möjlighet att låna en konferenslokal vid behov. En fråga är ställd till Fremia om det 
finns möjlighet att ha samma typ av upplägg hos dem istället. 
 
Skoopi distrikten 
Att hålla samman Skoopi riks med distrikten är ett viktigt men utmanande  arbete. När 
det är tufft för våra medlemsföretag är det också tufft att skapa utrymme för att 
arbeta tillsammans regionalt. Trots det hölls ändå ett antal distriktskonferenser med 
syftet att skapa nätverk mellan distrikten. 
 
För närvarande finns: 

• Skoopi distrikt Göteborgsregionen, GR 
• Skoopi distrikt Halland 
• Skoopi distrikt Västernorrland 
• Skoopi distrikt Dalarna 
• Skoopi distrikt Stockholm 
• Skoopi distrikt Väst 
• Skoopi distrikt Västmanland 
• Skoopi distrikt Skåne 
• Skoopi distrikt Uppsala 
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Medlemmar 
2025 har fortsatt inneburit många utmaningar för våra medlemmar i form av 
lågkonjunktur, ofta försämrat samarbetet med AF – och till det ett oförändrat tak vad 
avser lönebidragen. Tyvärr har detta resulterat i att några av våra medlemmar har gått 
i konkurs eller lagt ner men vi har samtidigt glädjande fått några nya medlemmar. 
Vid utgången av 2025 hade vi 153 medlemmar (+4 från 2024).  
 
Skoopi-dialogen fortsatte under 2025 att genomföras varannan vecka. Det är ett 
viktigt forum för just dialog kring frågor som är väsentliga för ASF. Ibland har vi något 
speciellt tema och ibland är det mer öppna diskussioner om det som hjärtat är fullt av 
för stunden. Dialogerna har varit ett värdefullt forum för oss i styrelsen för att såväl 
sprida information, som att få in synpunkter från medlemmarna. 
 
Vårt kommunikativa arbete är under ständig utveckling. Under året har vi skickat ut 9 
Medlemsnytt och 4 Nyhetsbrev. Genom dessa aktiviteter har styrelsen arbetat för att 
alla medlemmar ska känna sig delaktiga i organisationen. 
 
Finansiering och ekonomi 
Skoopi har inte någon statlig grundfinansiering. Vi finansieras av medlemsavgifter, 
samt genom samarbetsavtal med Fremia runt de medlemmar som ansluter sig till dem 
via vårt gruppmedlemskap. Ekonomin har under året varit under kontroll och vi 
arbetar aktivt för att bygga eget kapital. Syftet med det är dels att kunna skapa ökad 
stabilitet i organisationen, dels att ha likviditet att driva projekt med. Att vårt 
medlemsantal ökar och att fler ansluter sig till vårt gruppmedlemskap är viktigt för att 
skapa en stabil ekonomisk bas för vår organisation.  
 
Intressepolitiskt arbete 
Det intressepolitiska arbetet är centralt för Skoopi och har även under 2025 tagit 
mycket tid för styrelseledamöterna under året. I det arbetet har styrelsen främst haft 
fokus på att: 

1. Lyfta målgruppens behov och utmaningar i förhållande till systemens 
utformning, här med ett särskilt fokus på gruppen med låg teoretisk begåvning. 

2. Värna och utveckla förordningsstyrda insatser som den förstärkta 
arbetsträningen så att inte den typen av insatser försvinner på bekostnad av 
upphandlade matchningstjänster. 

3. Taket i lönebidragen måste höjas för att följa löneutvecklingen. 
4. Att öka förståelsen för att de grupper vi möter idag ofta har bestående 

svårigheter som gör att de alltid eller väldigt lång tid behöver ha ett högt 
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lönebidrag för att behålla sin plats på arbetsmarknaden. Den ständiga pressen 
om sänkning måste bort. 

5. Samhall ska ha samma ersättningsmodell som vi andra har för att undvika 
osund konkurrens. 

6. Urvalsverktygen för vilka personer som ska till upphandlade tjänster respektive 
till anpassad arbetsträning behöver förbättras så att sökanden inte behöver 
misslyckas hos upphandlad aktör först innan de får möjlighet till anpassad 
arbetsträning. 

7. De som står långt ifrån arbetsmarknaden behöver handläggare som både 
känner dem och den lokala arbetsmarknaden. 

8. Lyfta Europakommissionens handlingsplan för den sociala ekonomin och den 
efterföljande rådsrekommendationen som verktyg för ovanstående.  

I ovanstående arbete har vi framför allt fokuserat på dialog med politiker i riksdagens 
arbetsmarknadsutskott och när det varit möjligt även med regeringen. Vi har fortsatt 
haft många egna kontakter med tjänstemän inom Arbetsförmedlingen nationellt samt 
varit aktiva i Arbetsförmedlingens leverantörsforum samt samverkansgruppen för 
idéburna aktörer och Arbetsförmedlingen. Vi har även haft dialoger med IFAU och 
andra forskningsinstitut för att främja forskning kring för oss viktiga frågor. Vi har en 
genom det ESF projekt vi driver en plats i Alltingets arbetsmarknadspolitiska nätverk 
där vi förtjänstfullt företräds av Anna Ytell och i Fremias intressepolitiska kommitté är 
Lena Lago vice ordförande och driver aktivt frågor som är relevanta för våra 
medlemmar.  Bland annat fick Lena förtroendet att leda en referensgrupp bestående 
av experter inom civilsamhället som rör arbetsmarknadsfrågor. Detta i syfte att 
komma med inspel till Fremias första arbetsmarknadsrapport som släpptes våren 
2025. Den rapporten låg också till grund för ett rundabordssamtal i Almedalen med 
generaldirektören för Arbetsförmedlingen, Maria Hemström Hemmingsson, som Lena 
deltog i. Det Lena främst tryckte på i samtalet var att i förslaget till höstbudgeten höja 
samtliga lönebidrag, inte bara nya beslut.  
  
Vi har varit aktiva i debatten kring Samhall och kommunala arbetsmarknadsenheter 
som driver affärsverksamheter. Vi har där fokuserat på att visa på våra verksamheter 
som alternativ och vilka förutsättningar som krävs för att vi ska kunna arbeta på 
likartade villkor. 
 
I mars bidrog vi med en bilaga till regeringens nationella reformprogram som de sände 
in till EU Kommissionen. Detta är en del av Kommissionens arbete med att följa upp 
hur medlemsländerna arbetar bland annat med långtidsarbetslöshet.  
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Under hösten 2025 genomförde kommissionen en uppföljning av medlemsländernas 
arbete med handlingsplanen för den sociala ekonomin där Skoopi deltog i samtal. 
Tyvärr har Sverige valt att inte följa beslutet vad gäller att ta fram en nationell 
handlingsplan och det finns få positiva saker att rapportera kopplat till 
handlingsplanen. Innan årsskiftet kom dock riktade uppdrag till både 
Arbetsförmedlingen, IFAU, Konkurrensverket och Upphandlingsmyndigheten gällande 
idéburna aktörers roll och hur arbetet med reserverade upphandlingar och IOP kan 
främjas.  Då arbetsintegration är ett av huvudmålet i rådsrekommendationen ser 
Skoopi det som fortsatt angeläget att driva frågan om hur handlingsplanen kan 
implementeras i Sverige. Detta gjorde vi bland annat genom ett välbesökt seminarium 
tillsammans med Coompanion på Europahuset i Stockholm i april med både 
internationella talare från Europakommissionen, Social Economy Europe och ENSIE, 
men även nationella talare från Arbetsförmedlingen, Fremia och Söderhamns 
kommun. 
 
I oktober 2025 deltog Lena Lago i ett rundabordssamtal som Erik Slottner bjudit in till 
om IOP och reserverade upphandlingar. I samtalet lyfte Lena vikten av att se kap 
4§18. Skoopi ihop med Coompanion skickade även in en skrivelse både till regeringen 
och till upphandlingsmyndigheten med en rad punkter om hur vi menar att olika 
hållbara finansieringsverktyg för våra ASF, kan tas om hand.   
 
Årets ASF  
I samband med vårt årsmöte i april tillkännagavs att vårt medlemsföretag E.L.S.A 
HundCoop i Vänersborg utsetts till Årets ASF 2025.  
 
Samarbeten 
Fremia är som vår arbetsgivarorganisation  en fortsatt viktig samarbetspartner för oss 
och Lena Lago arbetar aktivt inom den intressepolitiska kommittén för att lyfta våra 
medlemmars frågor. Medlemmar från Skoopi utgör också verksamhetskommitté för 
det särskilda kollektivavtal, ASF avtalet, som Fremia har med Kommunal. 
    
I NOD, Nationellt organ för dialog mellan civilsamhället och regeringen, ingår vi  som 
en av ca 21 paraplyorganisationer inom civilsamhället. Vi ingår också som part från 
civilsamhället i PGF – partsgemensamt forum – där regeringen och civilsamhället 
gemensamt samtalar kring förutsättningarna för civilsamhället. Genom  Anna Tyrén 
som representerar Skoopi i NOD och PGF har vi blivit en stark och respekterad röst i 
de sammanhangen. På NODs årliga möte i november valdes Skoopi även in i 
Civilsamhällets referensgrupp i dialogen med regeringen inom integrationsområdet 
och även där representerar Anna Tyrén föreningen. 
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Funktionsrätt Sverige är fortsatt en viktig samverkanspart för oss men där vi under 
året inte haft så mycket aktiv samverkan. Dock har de tillsammans med oss och 
många andra varit en stark opinionsbildare för ett höjt tak i lönebidragen. 
 
Då Mikrofonden är en viktig samarbetspartner för Skoopi och våra medlemmar, är vi 
medlemmar hos dem. ASF är den vanligaste kredittagaren inom Mikrofonden. Marcus 
Björk har under året också varit aktiv styrelseledamot i Mikrofonden och dess 
kreditkommitté. 
  
Genom vårt medlemskap i föreningen Effektfullt har vi möjlighet att vara en del i 
utvecklingen av effektmätning inom vår bransch och Lena Lago har representerat oss 
där. 
 
Skoopi är medlemmar i CEFEC, Social Firms Europe, ett nätverk av sociala företag 
med mål att integrera personer med funktionsnedsättningar på arbetsmarknaden.   
Skoopi är också medlemmar i paraplyorganisationen ENSIE som är en 
medlemsorganisation för nationella och regionala nätverk för arbetsintegrerande 
sociala företag i Europa. ENSIE arbetar bland annat nära EU-kommissionen för att 
förbättra förutsättningarna för våra företag. ENSIEs verksamhetschef Patrizia Bussi 
medverkade på vårt seminarium om den sociala ekonomin i april. Pål Nilsson och Lena 
Lago har deltagit på två konferenser under året arrangerade av ENSIE.  
 
Certifiering för ASF 
I Skoopis certifiering av ASF kontrolleras och stärks kvalitén i verksamheten, och det 
förtydligas och redovisas vad ett arbetsintegrerande socialt företag är. Under 2025 
har arbete genomförts för att bygga en stabil organisation kring certifieringen men 
också för att rekrytera nya ASF till certifieringen 2026. Alla certifierade företag 
genomgår en enklare process vartannat år, den så kallade omcertifieringen vilket 17 
företag gjorde under hösten och samtliga blev godkända.  
 
Enkät 
Då det inte finns någon registrering av hur många som arbetar inom de 
arbetsintegrerande sociala företagen i Sverige, skickade vi ut en enkät i slutet av 2024 
för att ta reda på dels hur många som är anställda i våra företag med eller utan 
lönestöd, dels hur många som gjort arbetsträning i verksamheterna. 119 av våra 
medlemsföretag svarade vilket bland annat visade att 158 personer gått från 
praktik/arbetsträning till anställning i våra ASF. 
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Projekt 
Under våren 2024 startade projektet Arbetsintegration inom cirkulär ekonomi. 
Projektet har en budget på ca 10 000 000 kr och finansieras till 95% av ESF. Den 
operativa delen i projektet  sker i Mora. Projektet pågår fram till och med 26-09-30. 
Skoopis styrelse är styrgrupp men projektet involverar även en mängd 
samarbetspartners både lokalt och nationellt.  
Projektet syftar till att genom en testbädd ta fram en modell för hur ett system för 
byggåtervinning kan organiseras och bli en ekonomiskt hållbar verksamhet som 
samtidigt utgör en arena för arbetsintegration.  
För att underlätta för nationell implementering av denna modell ser vi behov av att 
arbeta med strategisk påverkan och opinionsbildning inom följande kunskapsområden: 

• de juridiska och ekonomiska förutsättningarna för arbetsintegration av utsatta 
grupper samt hur förutsättningarna för att kunna uppfylla kraven på dagens 
arbetsmarknad de facto ser ut hos den tillgängliga arbetskraften. Vad behöver 
förändras för att arbetsmarknaden på allvar i den demografiska utmaning vi har 
framför oss ska anpassas till förutsättningarna hos den tillgängliga 
arbetskraften? 

• Varför har de sociala arbetskooperativen i flera europeiska länder en så mycket 
större roll inom cirkularitet och återbruk än ASF i Sverige? Finns det en 
koppling mellan den starka svenska modellen för samverkan mellan 
arbetsmarknadens parter och att den sociala ekonomin inte utvecklas så starkt 
i Sverige som i övriga Europa? 

• Hur ser eventuell konkurrens från kommunala arbetsmarknadsenheter ut och 
hur ser eventuell påverkan på det lokala näringslivet, tillväxt och regional 
utveckling ut generellt och specifikt inom utvecklingen av fungerande 
marknader för cirkulära affärsmodeller? 

Projektet innebär också en aktiv samverkan med MSI, Mötesplats social innovation 
som är till stor nytta för oss. Under 2025 har fokus varit på samverkan med ett lokalt 
ASF för att 2026 kunna lämna över projektets drift till denna.  
 
Vi var under året också parter i det ESF finansierade projektet Social finansmarknad i 
Dalarna som Region Dalarna drev. Där hade Skoopi en anställd sakkunnig i form av 
Åke Hedblom. Projektet uppdaterade skriften “En dalamodell för socialt ansvarsfull 
upphandling”, tog fram en förenklad modell för regional mikrofond och ett 
kunskapsunderlag för den sociala ekonomins investeringsbehov.  
 
Coompanion Dalarna drev under året en förstudie kring sociala innovationer i Dalarna 
där Skoopi via distriktet i Dalarna medverkade genom att rekommendera en person 
som anställdes som sakkunnig i arbetsintegrationsfrågor, Christina Smulter från 
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Luddes Hundcenter i Ludvika. Projektet resulterade bland annat i ett partnerskap för 
den sociala ekonomin i Dalarna, en färdplan för inkluderande samhällen och sociala 
innovationer kopplat till den regionala innovationsstrategin samt en ansökan om ett 
genomförandeprojekt.  
  
Avslutande ord 
Det har varit en stor ära men också en stor utmaning att vara ordförande i Skoopi. 
Styrelsearbetet under året har präglats av engagerade diskussioner och ett intressant 
intressepolitiskt arbete. Vi kan konstatera att Skoopi idag är en organisation i linje 
med vår vision om att vara: 

• En stark organisation 
• En tydlig röst  
• Ett stöd för ASF 

Vår röst och våra synpunkter efterfrågas i en mängd olika frågor och ingen annan 
organisation gör idag anspråk på att föra vår talan. Den ekonomiska situationen för 
våra medlemsföretag är dock fortsatt  mycket utmanande. Den sociala ekonomin i 
Sverige är också splittrad och slits mellan en mängd olika begrepp som civilsamhälle, 
idéburen sektor, sociala företag eller samhällsentreprenörer vilket har påverkat vår 
förmåga att få en stark gemensam röst i samhällsdebatten. Skoopi har därför under 
2025 fortsatt  arbetat aktivt för att försöka samla aktörer och hitta minsta 
gemensamma nämnare som vi alla kan stå bakom i olika frågor. Vi försöker arbeta in 
begreppet social ekonomi som samlande begrepp för alla dessa i enlighet med EUs 
definition och upplever små tecken på framgång i detta. Trots dessa utmaningar är 
Skoopi en organisation som med gott självförtroende går in 2026 för att tillsammans 
med våra medlemmar fortsätta arbetet för bättre förutsättningar.  
 
Ulrica Persson 
 

 
Ordförande för Skoopi 
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Flerårsöversikt 
 
 2025 2024 2023 2022 2021 
Nettoomsättning 4 716 659 3 987 996 1 140 321 849 042 640 010 
Resultat efter finansiella poster 195 280 380 636  -178 430 1 263 323 651 530 
Soliditet % 89,4 86,8 94,10 64,17 36,78 

 
 
 
Resultatdisposition 
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel: 
  
Från balanserad vinst/förlust 2 611 899  
Från årets vinst/förlust 195 280 
 2 807 179  

  
Disponeras enligt följande:  
I ny balansräkning balanseras  2 807 179  
Totalt 2 807 179 

 
 
Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter. 
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Resultaträkning   
    2025-01-01 till 2025-12-31 2024-01-01 till 2024-12-31 
        

Rörelsens intäkter       
Nettoomsättning 
Övriga rörelseintäkter 

  4 716 249 kr                      
410 kr 

                          3 987 996 
0 kr 

Summa rörelsens intäkter  4 716 659 kr 3 987 996 kr 
        

Rörelsens kostnader       
Råvaror och förnödenheter 
Övriga externa kostnader 

  1 200 kr                      
1 837 342 kr 

                             0 kr 
                       - 1 234 105 kr   

Personalkostnader 
Övriga rörelsekostnader 

                      2 686 893 kr 
0 kr  

                     -2 408 303  kr 
-315 kr  

Summa rörelsens kostnader  4 525 435 kr             -3 642 723 kr 
    
Rörelseresultat           191 224 kr                          345 273 kr  

        
Finansiella intäkter & kostnader   
Ränteintäkter                             4 673 kr                                36 742 kr  
Räntekostnader o liknande 
Övriga finansiella intäkter 

  - 617kr 
0 kr  

                            - 1 379 kr 
0 kr  

Summa finansiella poster                             4 056 kr                              35 363 kr  
    
Resultat efter finansiella 
poster 

                    
                195 280 kr 

 
380 636 kr 

        
Årets vinst/förlust                             195 280 kr  380 636 kr  
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Balansräkning 
  not 2025-12-31 2024-12-31 

TILLGÅNGAR       
Anläggningstillgångar       
Finansiella anläggningstillgångar                                    
Andra långfristiga värdepappersinnehav 3 11 000 kr 11 000 kr 
Summa finansiella anläggningstillgångar              11 000 kr  11 000 kr 
    
Summa anläggningstillgångar            11 000 kr 11 000 kr 
    
Omsättningstillgångar      
Kundfordringar                                                  19 438 kr 7 760 kr 
Övriga fordringar   81 786 kr 92 431 kr 
Förutbetalda kostnader   1 103 851 kr 1 594 905 kr 
Kassa och bank   1 921 579 kr 1 303 083 kr 

    3 126 654 kr 2 998 179 kr 
Summa tillgångar   3 137 654 kr 3 009 179 kr 

       
EGET KAPITAL OCH SKULDER      
Eget kapital                                       
Fritt eget kapital       
     Balanserat resultat   2 611 899 kr 2 231 263 kr 
     Årets resultat   195 280 kr 380 636 kr 
Summa eget kapital    2 807 179 kr 2 611 899 kr 

       
Skulder      
Långfristiga skulder                     0 kr  0 kr 
Skatteskulder   25 466 kr 30 187 kr 
Leverantörsskulder   27 250 kr 51 018 kr 
Övriga skulder   82 938 kr 113 628 kr 
Upplupna kostnader o förutbet intäkter  194 820 kr 202 447 kr 
Summa skulder    330 474 kr 397 280 kr 

       
Summa eget kapital och skulder   3 137 654 kr 3 009 179 kr 
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Noter 
Not 1 – Redovisnings- och värderingsprinciper 
Denna årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och bokföringsnämndens 
allmänna råd (BFNAR 2016:1) om årsredovisning i mindre företag. 
 
Fordringar 
Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalt. 
 
Not 2 – Medeltalet anställda 
 
 2025 2024 
Medelantal anställda under året 3,6 3,6 
Löner och andra ersättningar 1 899 923 1 686 338 kr    
Sociala kostnader 595 119 529 841 kr    
Pensionskostnader 104 677 124 879 kr    

 
  
Not 3 – Andra långfristiga värdepappersinnehav 
 

 2025-12-31 2024-12-31 
Ingående anskaffningsvärden 11 000 kr    11 000 kr    
Medlemsinsats Mikrofonden 10 000 kr   
Medlemsinsats Ekobanken 1 000 kr   
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Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman 2026-04-16 för 
fastställelse. 
 
 

 

Styrelseledamöterna signerar årsredovisningen digitalt med Bank-Id 

 

Ulrica Persson, ordförande 

Lena Lago, vice ordförande 

Marie-Louise Hård af Segerstad, ledamot 

Anna Tyrén, ledamot 

Pernilla Svebo, ledamot 

Marcus Björk, ledamot 

Anna Ytell, ledamot 

 

 

Därefter signeras årsredovisningen av Auktoriserad revisor 

Patrik Löfving, Ekonomigruppen AB 
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Årsredovisning 2025 
Skoopi – de arbetsintegrerande  


sociala företagens intresseorganisation 
 


 
 
 
  







2 


 
 
 


 
Skoopi • Box 2043 103 11 Stockholm • 0736 – 50 21 30 • info@skoopi.coop 


www.skoopi.coop 
 


 
 
 
 
 
Styrelsen för Skoopi avger härmed följande årsredovisning för räkenskapsåret              
1 januari 2025 till 31 december 2025. 
 
 
 
 
 


Innehåll                       Sida 
 


Förvaltningsberättelse……………………………………………    3 
Flerårsöversikt……………………………………………………….. 11 
Resultaträkning………………………………………………………. 12 
Balansräkning…………………………………………………………. 13 
Noter……………………………………………………………………… 14 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  







3 


 
 
 


 
Skoopi • Box 2043 103 11 Stockholm • 0736 – 50 21 30 • info@skoopi.coop 


www.skoopi.coop 
 


 
Förvaltningsberättelse 
 
Verksamheten  
 
Skoopi är de arbetsintegrerande sociala företagens intresseorganisation. Våra stadgar 
anger varför Skoopi behövs: 
 
”Vi ska: 


• verka för att fler av dessa företag startas och utvecklas i Sverige 
• vara en kunskapsresurs för såväl medlemmar som för myndigheter, 


organisationer och näringsliv 
• opinionsbilda så att dessa företag ses som en möjlighet att lösa behovet av 


arbete och social gemenskap för personer med arbetshinder och samhällets 
behov av varor och tjänster 


• vara remissinstans för utredningar och förslag kring arbetsintegrerande sociala 
företag och dess förutsättningar 


• verka för nationella och internationella samarbeten”. 
 
I en kommunikationsplan som är framtagen i ett nära samarbete med våra medlemmar 
slår vi fast att Skoopi ska vara: 


• En stark organisation 
• En tydlig röst 
• Ett stöd för ASF 


 
Organisation 
 
Styrelsen 
Styrelsen har sedan årsstämman den 10 april haft följande sammansättning: 
Ordförande till årsmötet 2026, Ulrica Persson, Norberg, Dialogkraft AB Svb 
Ledamot till årsmötet 2026, Anna Ytell, Hudiksvall, Hushållsfixarna 
Ledamot till årsmötet 2026, Marie Louise Hård af Segerstad, GFSAK 
Ledamot till årsmötet 2026, Anna Tyrén, Jössenavet 
Ledamot till årsmötet 2027, Pernilla Svebo, Göteborg Vägen ut! Konsortiet 
Ledamot till årsmötet 2027, Lena Lago, Södertälje, Basta 
Ledamot till årsmötet 2027, Markus Björk, Borås, Sagahuset 
Suppleant till årsmötet 2026, Oskar Rommel, Upplands Väsby, M29 gruppen 
Suppleant till årsmötet 2026, Gustav Gyllensten, Norrköping, Skäggbyrån 
Suppleant till årsmötet 2026, Nannie Sköld, Stockholm 
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Revisorer 
Auktoriserad revisor, Patrik Löfving, Ekonomigruppen AB 
Verksamhetsrevisor, Urban Norberg, Göteborg, Ad Acta redovisning 
Revisorssuppleant, Pia Eriksson, Kraftkällan Hudiksvall 
 
På årsmötet 2025 valdes Marie Pettersson, Coompanion Fyrbodal, Lena Schmidt, 
Matforsfabriken och Henrik Ström, Knopster till valberedning.  
 
Styrelsearbete 
Det är styrelsen som under året ansvarat för organisationens verksamhet, ekonomi 
och arbetsgivaransvar. Det är styrelsens medlemmar som representerar 
organisationen i olika samrådsorgan, projekt och utredningar. Styrelsen har haft 6 
protokollförda möten under året. 
 
Kansli och personal 
I föreningen är Pål Nilsson anställd som controller på halvtid och han ansvarar för 
föreningens administration, bokföring samt medlemshantering. 
Ekobanken har generöst låtit oss få ha kvar adressen till föreningen hos dem och 
möjlighet att låna en konferenslokal vid behov. En fråga är ställd till Fremia om det 
finns möjlighet att ha samma typ av upplägg hos dem istället. 
 
Skoopi distrikten 
Att hålla samman Skoopi riks med distrikten är ett viktigt men utmanande  arbete. När 
det är tufft för våra medlemsföretag är det också tufft att skapa utrymme för att 
arbeta tillsammans regionalt. Trots det hölls ändå ett antal distriktskonferenser med 
syftet att skapa nätverk mellan distrikten. 
 
För närvarande finns: 


• Skoopi distrikt Göteborgsregionen, GR 
• Skoopi distrikt Halland 
• Skoopi distrikt Västernorrland 
• Skoopi distrikt Dalarna 
• Skoopi distrikt Stockholm 
• Skoopi distrikt Väst 
• Skoopi distrikt Västmanland 
• Skoopi distrikt Skåne 
• Skoopi distrikt Uppsala 
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Medlemmar 
2025 har fortsatt inneburit många utmaningar för våra medlemmar i form av 
lågkonjunktur, ofta försämrat samarbetet med AF – och till det ett oförändrat tak vad 
avser lönebidragen. Tyvärr har detta resulterat i att några av våra medlemmar har gått 
i konkurs eller lagt ner men vi har samtidigt glädjande fått några nya medlemmar. 
Vid utgången av 2025 hade vi 153 medlemmar (+4 från 2024).  
 
Skoopi-dialogen fortsatte under 2025 att genomföras varannan vecka. Det är ett 
viktigt forum för just dialog kring frågor som är väsentliga för ASF. Ibland har vi något 
speciellt tema och ibland är det mer öppna diskussioner om det som hjärtat är fullt av 
för stunden. Dialogerna har varit ett värdefullt forum för oss i styrelsen för att såväl 
sprida information, som att få in synpunkter från medlemmarna. 
 
Vårt kommunikativa arbete är under ständig utveckling. Under året har vi skickat ut 9 
Medlemsnytt och 4 Nyhetsbrev. Genom dessa aktiviteter har styrelsen arbetat för att 
alla medlemmar ska känna sig delaktiga i organisationen. 
 
Finansiering och ekonomi 
Skoopi har inte någon statlig grundfinansiering. Vi finansieras av medlemsavgifter, 
samt genom samarbetsavtal med Fremia runt de medlemmar som ansluter sig till dem 
via vårt gruppmedlemskap. Ekonomin har under året varit under kontroll och vi 
arbetar aktivt för att bygga eget kapital. Syftet med det är dels att kunna skapa ökad 
stabilitet i organisationen, dels att ha likviditet att driva projekt med. Att vårt 
medlemsantal ökar och att fler ansluter sig till vårt gruppmedlemskap är viktigt för att 
skapa en stabil ekonomisk bas för vår organisation.  
 
Intressepolitiskt arbete 
Det intressepolitiska arbetet är centralt för Skoopi och har även under 2025 tagit 
mycket tid för styrelseledamöterna under året. I det arbetet har styrelsen främst haft 
fokus på att: 


1. Lyfta målgruppens behov och utmaningar i förhållande till systemens 
utformning, här med ett särskilt fokus på gruppen med låg teoretisk begåvning. 


2. Värna och utveckla förordningsstyrda insatser som den förstärkta 
arbetsträningen så att inte den typen av insatser försvinner på bekostnad av 
upphandlade matchningstjänster. 


3. Taket i lönebidragen måste höjas för att följa löneutvecklingen. 
4. Att öka förståelsen för att de grupper vi möter idag ofta har bestående 


svårigheter som gör att de alltid eller väldigt lång tid behöver ha ett högt 
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lönebidrag för att behålla sin plats på arbetsmarknaden. Den ständiga pressen 
om sänkning måste bort. 


5. Samhall ska ha samma ersättningsmodell som vi andra har för att undvika 
osund konkurrens. 


6. Urvalsverktygen för vilka personer som ska till upphandlade tjänster respektive 
till anpassad arbetsträning behöver förbättras så att sökanden inte behöver 
misslyckas hos upphandlad aktör först innan de får möjlighet till anpassad 
arbetsträning. 


7. De som står långt ifrån arbetsmarknaden behöver handläggare som både 
känner dem och den lokala arbetsmarknaden. 


8. Lyfta Europakommissionens handlingsplan för den sociala ekonomin och den 
efterföljande rådsrekommendationen som verktyg för ovanstående.  


I ovanstående arbete har vi framför allt fokuserat på dialog med politiker i riksdagens 
arbetsmarknadsutskott och när det varit möjligt även med regeringen. Vi har fortsatt 
haft många egna kontakter med tjänstemän inom Arbetsförmedlingen nationellt samt 
varit aktiva i Arbetsförmedlingens leverantörsforum samt samverkansgruppen för 
idéburna aktörer och Arbetsförmedlingen. Vi har även haft dialoger med IFAU och 
andra forskningsinstitut för att främja forskning kring för oss viktiga frågor. Vi har en 
genom det ESF projekt vi driver en plats i Alltingets arbetsmarknadspolitiska nätverk 
där vi förtjänstfullt företräds av Anna Ytell och i Fremias intressepolitiska kommitté är 
Lena Lago vice ordförande och driver aktivt frågor som är relevanta för våra 
medlemmar.  Bland annat fick Lena förtroendet att leda en referensgrupp bestående 
av experter inom civilsamhället som rör arbetsmarknadsfrågor. Detta i syfte att 
komma med inspel till Fremias första arbetsmarknadsrapport som släpptes våren 
2025. Den rapporten låg också till grund för ett rundabordssamtal i Almedalen med 
generaldirektören för Arbetsförmedlingen, Maria Hemström Hemmingsson, som Lena 
deltog i. Det Lena främst tryckte på i samtalet var att i förslaget till höstbudgeten höja 
samtliga lönebidrag, inte bara nya beslut.  
  
Vi har varit aktiva i debatten kring Samhall och kommunala arbetsmarknadsenheter 
som driver affärsverksamheter. Vi har där fokuserat på att visa på våra verksamheter 
som alternativ och vilka förutsättningar som krävs för att vi ska kunna arbeta på 
likartade villkor. 
 
I mars bidrog vi med en bilaga till regeringens nationella reformprogram som de sände 
in till EU Kommissionen. Detta är en del av Kommissionens arbete med att följa upp 
hur medlemsländerna arbetar bland annat med långtidsarbetslöshet.  
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Under hösten 2025 genomförde kommissionen en uppföljning av medlemsländernas 
arbete med handlingsplanen för den sociala ekonomin där Skoopi deltog i samtal. 
Tyvärr har Sverige valt att inte följa beslutet vad gäller att ta fram en nationell 
handlingsplan och det finns få positiva saker att rapportera kopplat till 
handlingsplanen. Innan årsskiftet kom dock riktade uppdrag till både 
Arbetsförmedlingen, IFAU, Konkurrensverket och Upphandlingsmyndigheten gällande 
idéburna aktörers roll och hur arbetet med reserverade upphandlingar och IOP kan 
främjas.  Då arbetsintegration är ett av huvudmålet i rådsrekommendationen ser 
Skoopi det som fortsatt angeläget att driva frågan om hur handlingsplanen kan 
implementeras i Sverige. Detta gjorde vi bland annat genom ett välbesökt seminarium 
tillsammans med Coompanion på Europahuset i Stockholm i april med både 
internationella talare från Europakommissionen, Social Economy Europe och ENSIE, 
men även nationella talare från Arbetsförmedlingen, Fremia och Söderhamns 
kommun. 
 
I oktober 2025 deltog Lena Lago i ett rundabordssamtal som Erik Slottner bjudit in till 
om IOP och reserverade upphandlingar. I samtalet lyfte Lena vikten av att se kap 
4§18. Skoopi ihop med Coompanion skickade även in en skrivelse både till regeringen 
och till upphandlingsmyndigheten med en rad punkter om hur vi menar att olika 
hållbara finansieringsverktyg för våra ASF, kan tas om hand.   
 
Årets ASF  
I samband med vårt årsmöte i april tillkännagavs att vårt medlemsföretag E.L.S.A 
HundCoop i Vänersborg utsetts till Årets ASF 2025.  
 
Samarbeten 
Fremia är som vår arbetsgivarorganisation  en fortsatt viktig samarbetspartner för oss 
och Lena Lago arbetar aktivt inom den intressepolitiska kommittén för att lyfta våra 
medlemmars frågor. Medlemmar från Skoopi utgör också verksamhetskommitté för 
det särskilda kollektivavtal, ASF avtalet, som Fremia har med Kommunal. 
    
I NOD, Nationellt organ för dialog mellan civilsamhället och regeringen, ingår vi  som 
en av ca 21 paraplyorganisationer inom civilsamhället. Vi ingår också som part från 
civilsamhället i PGF – partsgemensamt forum – där regeringen och civilsamhället 
gemensamt samtalar kring förutsättningarna för civilsamhället. Genom  Anna Tyrén 
som representerar Skoopi i NOD och PGF har vi blivit en stark och respekterad röst i 
de sammanhangen. På NODs årliga möte i november valdes Skoopi även in i 
Civilsamhällets referensgrupp i dialogen med regeringen inom integrationsområdet 
och även där representerar Anna Tyrén föreningen. 
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Funktionsrätt Sverige är fortsatt en viktig samverkanspart för oss men där vi under 
året inte haft så mycket aktiv samverkan. Dock har de tillsammans med oss och 
många andra varit en stark opinionsbildare för ett höjt tak i lönebidragen. 
 
Då Mikrofonden är en viktig samarbetspartner för Skoopi och våra medlemmar, är vi 
medlemmar hos dem. ASF är den vanligaste kredittagaren inom Mikrofonden. Marcus 
Björk har under året också varit aktiv styrelseledamot i Mikrofonden och dess 
kreditkommitté. 
  
Genom vårt medlemskap i föreningen Effektfullt har vi möjlighet att vara en del i 
utvecklingen av effektmätning inom vår bransch och Lena Lago har representerat oss 
där. 
 
Skoopi är medlemmar i CEFEC, Social Firms Europe, ett nätverk av sociala företag 
med mål att integrera personer med funktionsnedsättningar på arbetsmarknaden.   
Skoopi är också medlemmar i paraplyorganisationen ENSIE som är en 
medlemsorganisation för nationella och regionala nätverk för arbetsintegrerande 
sociala företag i Europa. ENSIE arbetar bland annat nära EU-kommissionen för att 
förbättra förutsättningarna för våra företag. ENSIEs verksamhetschef Patrizia Bussi 
medverkade på vårt seminarium om den sociala ekonomin i april. Pål Nilsson och Lena 
Lago har deltagit på två konferenser under året arrangerade av ENSIE.  
 
Certifiering för ASF 
I Skoopis certifiering av ASF kontrolleras och stärks kvalitén i verksamheten, och det 
förtydligas och redovisas vad ett arbetsintegrerande socialt företag är. Under 2025 
har arbete genomförts för att bygga en stabil organisation kring certifieringen men 
också för att rekrytera nya ASF till certifieringen 2026. Alla certifierade företag 
genomgår en enklare process vartannat år, den så kallade omcertifieringen vilket 17 
företag gjorde under hösten och samtliga blev godkända.  
 
Enkät 
Då det inte finns någon registrering av hur många som arbetar inom de 
arbetsintegrerande sociala företagen i Sverige, skickade vi ut en enkät i slutet av 2024 
för att ta reda på dels hur många som är anställda i våra företag med eller utan 
lönestöd, dels hur många som gjort arbetsträning i verksamheterna. 119 av våra 
medlemsföretag svarade vilket bland annat visade att 158 personer gått från 
praktik/arbetsträning till anställning i våra ASF. 
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Projekt 
Under våren 2024 startade projektet Arbetsintegration inom cirkulär ekonomi. 
Projektet har en budget på ca 10 000 000 kr och finansieras till 95% av ESF. Den 
operativa delen i projektet  sker i Mora. Projektet pågår fram till och med 26-09-30. 
Skoopis styrelse är styrgrupp men projektet involverar även en mängd 
samarbetspartners både lokalt och nationellt.  
Projektet syftar till att genom en testbädd ta fram en modell för hur ett system för 
byggåtervinning kan organiseras och bli en ekonomiskt hållbar verksamhet som 
samtidigt utgör en arena för arbetsintegration.  
För att underlätta för nationell implementering av denna modell ser vi behov av att 
arbeta med strategisk påverkan och opinionsbildning inom följande kunskapsområden: 


• de juridiska och ekonomiska förutsättningarna för arbetsintegration av utsatta 
grupper samt hur förutsättningarna för att kunna uppfylla kraven på dagens 
arbetsmarknad de facto ser ut hos den tillgängliga arbetskraften. Vad behöver 
förändras för att arbetsmarknaden på allvar i den demografiska utmaning vi har 
framför oss ska anpassas till förutsättningarna hos den tillgängliga 
arbetskraften? 


• Varför har de sociala arbetskooperativen i flera europeiska länder en så mycket 
större roll inom cirkularitet och återbruk än ASF i Sverige? Finns det en 
koppling mellan den starka svenska modellen för samverkan mellan 
arbetsmarknadens parter och att den sociala ekonomin inte utvecklas så starkt 
i Sverige som i övriga Europa? 


• Hur ser eventuell konkurrens från kommunala arbetsmarknadsenheter ut och 
hur ser eventuell påverkan på det lokala näringslivet, tillväxt och regional 
utveckling ut generellt och specifikt inom utvecklingen av fungerande 
marknader för cirkulära affärsmodeller? 


Projektet innebär också en aktiv samverkan med MSI, Mötesplats social innovation 
som är till stor nytta för oss. Under 2025 har fokus varit på samverkan med ett lokalt 
ASF för att 2026 kunna lämna över projektets drift till denna.  
 
Vi var under året också parter i det ESF finansierade projektet Social finansmarknad i 
Dalarna som Region Dalarna drev. Där hade Skoopi en anställd sakkunnig i form av 
Åke Hedblom. Projektet uppdaterade skriften “En dalamodell för socialt ansvarsfull 
upphandling”, tog fram en förenklad modell för regional mikrofond och ett 
kunskapsunderlag för den sociala ekonomins investeringsbehov.  
 
Coompanion Dalarna drev under året en förstudie kring sociala innovationer i Dalarna 
där Skoopi via distriktet i Dalarna medverkade genom att rekommendera en person 
som anställdes som sakkunnig i arbetsintegrationsfrågor, Christina Smulter från 
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Luddes Hundcenter i Ludvika. Projektet resulterade bland annat i ett partnerskap för 
den sociala ekonomin i Dalarna, en färdplan för inkluderande samhällen och sociala 
innovationer kopplat till den regionala innovationsstrategin samt en ansökan om ett 
genomförandeprojekt.  
  
Avslutande ord 
Det har varit en stor ära men också en stor utmaning att vara ordförande i Skoopi. 
Styrelsearbetet under året har präglats av engagerade diskussioner och ett intressant 
intressepolitiskt arbete. Vi kan konstatera att Skoopi idag är en organisation i linje 
med vår vision om att vara: 


• En stark organisation 
• En tydlig röst  
• Ett stöd för ASF 


Vår röst och våra synpunkter efterfrågas i en mängd olika frågor och ingen annan 
organisation gör idag anspråk på att föra vår talan. Den ekonomiska situationen för 
våra medlemsföretag är dock fortsatt  mycket utmanande. Den sociala ekonomin i 
Sverige är också splittrad och slits mellan en mängd olika begrepp som civilsamhälle, 
idéburen sektor, sociala företag eller samhällsentreprenörer vilket har påverkat vår 
förmåga att få en stark gemensam röst i samhällsdebatten. Skoopi har därför under 
2025 fortsatt  arbetat aktivt för att försöka samla aktörer och hitta minsta 
gemensamma nämnare som vi alla kan stå bakom i olika frågor. Vi försöker arbeta in 
begreppet social ekonomi som samlande begrepp för alla dessa i enlighet med EUs 
definition och upplever små tecken på framgång i detta. Trots dessa utmaningar är 
Skoopi en organisation som med gott självförtroende går in 2026 för att tillsammans 
med våra medlemmar fortsätta arbetet för bättre förutsättningar.  
 
Ulrica Persson 
 


 
Ordförande för Skoopi 
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Flerårsöversikt 
 
 2025 2024 2023 2022 2021 
Nettoomsättning 4 716 659 3 987 996 1 140 321 849 042 640 010 
Resultat efter finansiella poster 195 280 380 636  -178 430 1 263 323 651 530 
Soliditet % 89,4 86,8 94,10 64,17 36,78 


 
 
 
Resultatdisposition 
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel: 
  
Från balanserad vinst/förlust 2 611 899  
Från årets vinst/förlust 195 280 
 2 807 179  


  
Disponeras enligt följande:  
I ny balansräkning balanseras  2 807 179  
Totalt 2 807 179 


 
 
Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter. 
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Resultaträkning   
    2025-01-01 till 2025-12-31 2024-01-01 till 2024-12-31 
        


Rörelsens intäkter       
Nettoomsättning 
Övriga rörelseintäkter 


  4 716 249 kr                      
410 kr 


                          3 987 996 
0 kr 


Summa rörelsens intäkter  4 716 659 kr 3 987 996 kr 
        


Rörelsens kostnader       
Råvaror och förnödenheter 
Övriga externa kostnader 


  1 200 kr                      
1 837 342 kr 


                             0 kr 
                       - 1 234 105 kr   


Personalkostnader 
Övriga rörelsekostnader 


                      2 686 893 kr 
0 kr  


                     -2 408 303  kr 
-315 kr  


Summa rörelsens kostnader  4 525 435 kr             -3 642 723 kr 
    
Rörelseresultat           191 224 kr                          345 273 kr  


        
Finansiella intäkter & kostnader   
Ränteintäkter                             4 673 kr                                36 742 kr  
Räntekostnader o liknande 
Övriga finansiella intäkter 


  - 617kr 
0 kr  


                            - 1 379 kr 
0 kr  


Summa finansiella poster                             4 056 kr                              35 363 kr  
    
Resultat efter finansiella 
poster 


                    
                195 280 kr 


 
380 636 kr 


        
Årets vinst/förlust                             195 280 kr  380 636 kr  
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Balansräkning 
  not 2025-12-31 2024-12-31 


TILLGÅNGAR       
Anläggningstillgångar       
Finansiella anläggningstillgångar                                    
Andra långfristiga värdepappersinnehav 3 11 000 kr 11 000 kr 
Summa finansiella anläggningstillgångar              11 000 kr  11 000 kr 
    
Summa anläggningstillgångar            11 000 kr 11 000 kr 
    
Omsättningstillgångar      
Kundfordringar                                                  19 438 kr 7 760 kr 
Övriga fordringar   81 786 kr 92 431 kr 
Förutbetalda kostnader   1 103 851 kr 1 594 905 kr 
Kassa och bank   1 921 579 kr 1 303 083 kr 


    3 126 654 kr 2 998 179 kr 
Summa tillgångar   3 137 654 kr 3 009 179 kr 


       
EGET KAPITAL OCH SKULDER      
Eget kapital                                       
Fritt eget kapital       
     Balanserat resultat   2 611 899 kr 2 231 263 kr 
     Årets resultat   195 280 kr 380 636 kr 
Summa eget kapital    2 807 179 kr 2 611 899 kr 


       
Skulder      
Långfristiga skulder                     0 kr  0 kr 
Skatteskulder   25 466 kr 30 187 kr 
Leverantörsskulder   27 250 kr 51 018 kr 
Övriga skulder   82 938 kr 113 628 kr 
Upplupna kostnader o förutbet intäkter  194 820 kr 202 447 kr 
Summa skulder    330 474 kr 397 280 kr 


       
Summa eget kapital och skulder   3 137 654 kr 3 009 179 kr 
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Noter 
Not 1 – Redovisnings- och värderingsprinciper 
Denna årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och bokföringsnämndens 
allmänna råd (BFNAR 2016:1) om årsredovisning i mindre företag. 
 
Fordringar 
Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalt. 
 
Not 2 – Medeltalet anställda 
 
 2025 2024 
Medelantal anställda under året 3,6 3,6 
Löner och andra ersättningar 1 899 923 1 686 338 kr    
Sociala kostnader 595 119 529 841 kr    
Pensionskostnader 104 677 124 879 kr    


 
  
Not 3 – Andra långfristiga värdepappersinnehav 
 


 2025-12-31 2024-12-31 
Ingående anskaffningsvärden 11 000 kr    11 000 kr    
Medlemsinsats Mikrofonden 10 000 kr   
Medlemsinsats Ekobanken 1 000 kr   
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Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman 2026-04-16 för 
fastställelse. 
 
 


 


Styrelseledamöterna signerar årsredovisningen digitalt med Bank-Id 


 


Ulrica Persson, ordförande 


Lena Lago, vice ordförande 


Marie-Louise Hård af Segerstad, ledamot 


Anna Tyrén, ledamot 


Pernilla Svebo, ledamot 


Marcus Björk, ledamot 


Anna Ytell, ledamot 


 


 


Därefter signeras årsredovisningen av Auktoriserad revisor 


Patrik Löfving, Ekonomigruppen AB 
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